
家屋調査のご案内 

 

○○○○ 株式会社                   平成  年  月  日 

近隣の皆様へ 

 

    ○○○○○新築工事 

   に伴う家屋調査実施のご案内 

 

皆様方には益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

この度、標記工事に伴う家屋調査を実施させて頂きたいと思います。 

調査は国土交通省認定の「補償コンサルタント登録」を有する第三者的調査会社が公的

機関の「家屋調査要領書」に準じた調査方法により、貴殿建物の（内部）及び外部の状

態を写真撮影等により記録させて頂きたくお伺い致しますので、何卒ご協力の程宜しく

お願い申し上げます。 

調査時間につきましては建物の大きさや調査内容によりましても変化致しますが、概ね

１時間３０分～２時間程度を予定しております。 

 

ご多忙の中、大変申し訳御座いませんが何卒ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

調査実施予定日 

 

平成  年  月  日から平成  年  月  日頃を予定しております。 

 

 

施工会社   ○○○○ 株式会社 

       担 当            ＴＥＬ 

 

調査会社   ワコウ環境調査株式会社 

                 近隣様窓口ＴＥＬ ０３－３３５４－２６５６ 

                   （月曜日～金曜日 ９：００～１８：００迄） 


